
 
 
 
 
 

  

Udsættelse af skolestart 
 
 
 
 
Rudersdal kommunes praksis i forhold til udsættelse af 
skolestart 
 
Ifølge folkeskoleloven skal et barn begynde i skole i det kalenderår, hvor 
barnet fylder 6 år. Nye skolebørn starter i SFO på deres nye skole den 1. 
maj, og jf. Undervisningsministeriets vejledning om skolestart fastsættes 
regler om udsættelse af skolestart af den enkelte kommune.  
 
Som udgangspunkt er Rudersdals kommunes skoler parate til at modtage 
børnene, når de har alderen til det. Vores skoler tager hensyn til, at børn 
har forskellige forudsætninger og behov, udvikler sig i forskelligt tempo og 
lærer på forskellige måder. Derfor tilrettelægger skolerne undervisningen 
på en måde, så den rummer tilpasse udfordringer for alle børn. Skolerne 
yder specialpædagogisk bistand til børn, der har behov for en særlig 
tilrettelagt undervisning. 
 
Forældre har mulighed for at få udsat deres barns skolestart 1 år på 
baggrund af en vurdering af barnets modenhed og udvikling i forhold til at 
starte i skole. Udsættelse af skolestart vil ske ud fra en konkret og 
individuel vurdering og ud fra en forventning om, at barnet det 
efterfølgende år vil kunne følge undervisningen i skolen.  
 
Samarbejde om vurdering af udsættelse af skolestart 
 
Er du i tvivl, om dit barn er klar til at starte i skole, kan du som 
udgangspunkt altid tale med dit barns børnehus om det. Det pædagogiske 
personale kender dit barn rigtig godt og har kendskab til de forventninger, 
der stilles i skolen. Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) indgår 
også gerne som sparringspartner i forhold til at vurdere, om dit barn vil 
profitere af et år mere i børnehuset.  
 
Udsættelse af skolestart skal begrundes i forhold til barnets udvikling.  
 
Årsager til udsættelse af skolestart kan skyldes en forsinket udvikling, som 
det forventes kan indhentes ved at blive et år mere i børnehuset. 
Forsinkelsen kan fx skyldes sygdom, meget for tidlig fødsel eller 
midlertidige sociale vanskeligheder i familien, der påvirker barnets trivsel 
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og udvikling i en grad, hvor barnet vil profitere af at blive i sine nuværende 
rammer et år mere. 
 
Vil dit barn have gavn at et ekstra år i børnehuset, kan du ansøge om 
skoleudsættelse. Ansøgningen laver du i samarbejde med dit barns 
børnehus. Ansøgningen skal indeholde en vurdering, hvor det begrundes, 
hvorfor du ønsker at ansøge om udsættelse af skolestart. Børnehusets 
leder har også ansvar for i samarbejde med dig og barnets pædagog at 
skrive en vurdering af behovet for udsættelse af skolestart. Der skal i 
vurderingen indgå en kort beskrivelse af, hvordan et ekstra år i 
børnehuset vil understøtte barnets udvikling og progression i forhold til at 
kunne påbegynde skole året efter, og hvordan barnets udvikling og behov 
kan tilgodeses i den yngre børnegruppe, som barnet vil blive en del af. 
 
Ansøgning om udsættelse af skolestart 
 
Du kan ansøge om skoleudsættelse i forbindelse med den digitale 
skoleindskrivning i november måned.  
 
Du finder ansøgningsskemaet på kommunens hjemmeside.  
 
Her skal du også angive i den digitale skoleindskrivning, at du søger om 
udsat skolestart. 
 
Når du har udfyldt skemaet skal du sende det til dit barns børnehus, som 
også udfylder skemaet, og derefter sender det til skoleområdet inden den 
1. december.  
 
I Rudersdal kommune er det Skoleområdet, der modtager og behandler 
din ansøgning samt træffer afgørelse om udsættelse af skolestart.  
 
Du kan forvente at modtage svar på din ansøgning ultimo januar.  
 
Hvis der er tvivl om, at dit barn skal skoleudsættes, vil det være en god 
idé under alle omstændigheder at indskrive barnet i skole i november. Det 
giver mulighed for at udskyde den endelige beslutning om at ansøge om 
skoleudsættelse indtil d. 1. april, hvor børnehuset i så fald skal meddele 
pladsanvisningen, at barnet bliver i børnehuset et år mere.  
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